ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

	от
	“
	27
	”
	января
	2016г.

	№
	60

	О закреплении территорий Арского муниципального района за муниципальными образовательными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 22.02.2006                 №15-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики Татарстан в области образования», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.02.2012 №107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения», в целях закрепления территорий Арского муниципального района за конкретными муниципальными образовательными учреждениями, а также учета и формирования банка данных о численности детей, подлежащих приему и обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, Арский районный исполнительный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления исполнительного комитета Арского муниципального района от 30 декабря 2014 года №1436, от 28 февраля 2013 года «О закреплении территорий Арского муниципального района за муниципальными образовательными учреждениями».
2. Утвердить прилагаемый список закрепленных территорий Арского муниципального района за муниципальными образовательными учреждениями Арского муниципального района, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - муниципальные образовательные учреждения).
3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

организовать регулярные рейды по домам, квартирам в целях учета, выявления и приема детей, подлежащих обязательному обучению;

обеспечить прием для обучения детей, которые проживают на закрепленных за муниципальным образовательным учреждением территориях.

3.2. Муниципальному учреждению «Управление образования», органам местного самоуправления сформировать базу данных о детях, подлежащих приему в муниципальные образовательные учреждения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на Официальном портале правовой информации на Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).

5. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета Р.И.Гарифзянова.

Руководитель

исполнительного комитета

И.А.Галимуллин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

исполнительного комитета

Арского муниципального района

от «___»__________ 2016 года №____

СПИСОК

закрепленных территорий Арского муниципального района за муниципальными образовательными учреждениями Арского муниципального района, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	№

п/п
	Общеобразовательные учреждения
	Территории

	1
	МБОУ «Арская СОШ №1»
	г.Арск: ул.Дружбы, ул.Комарова, ул.Мира, ул.Банковская, ул.Гагарина, ул.Пушкина, ул.Заводская, ул.М.Горького, ул.Г.Камала, ул.Соколова, ул.Вагизовых, ул.Пионерская, ул.Школьная, ул.Сызгановых, ул.Большая (до моста), ул.Нижняя, ул.Вахитова, ул.Подгорная, ул.Нагорная, ул.Маршала Жукова, ул.Бурганова, ул.Зайнуллина, ул.Ежкова, ул.Интернациональная, ул. Советская Площадь

	2
	МБОУ «Арская СОШ №2»
	г.Арск: ул.Озерная, ул.Мостовая, ул.Мостовая 1 пер., ул.Мостовая 2 пер., ул.Мостовая-3пер., ул.Победы, ул.Спортивная, ул.Вокзальная, ул.Агрономическая, ул.Луговая, ул.Железнодорожная, ул.Строителей, пер.Строителей, ул.Заречная, ул.Фабричная, ул.Советская, ул.Лесная,ул.Лесная-1 пер., ул.Лесная-2 пер., ул.Лесная-3 пер., ул.Лесная-4 пер., ул.Лесная-5 пер., ул.Коммуны, ул.Татарстан,  ул.Сайдашева, ул.М.Галяу, ул.Центральная, ул.Дальняя, ул.Ягодная, ул.Кленовая, ул.Тополиная, ул.Сибгата Хакима, ул.Исхакова, ул.Г.Салихова, ул.Нефтебаза, ул.Татарстан-1 пер., ул.Татарстан-2 пер., ул.Рыбхоз, ул.К.Насыри, ул.Каримова, ул.Абдуллина, ул.Ватан, ул.Кооператоров, ул.Трудовая, ул.Победы.

Для обучения в основном и среднем звене  учащиеся АНОШ №4, проживающие на данной территории, переходят в АСОШ№2.

	3
	МБОУ-Арская гимназия №5
	г.Арск, ул.Восточная, ул.Островского, ул.Молодежная, ул.Маяковского, ул.Космонавтов, ул.70 лет ВЛКСМ, ул.Шаляпина, ул.Г.Баширова, ул. Курсави, ул.Родниковая, ул.Кирпичная, ул.Большая (с моста), ул.Дорожный пер., ул. пер.Г.Исхаки, ул.пер.Маяковского, ул.Н.Сафина, ул. Г.Исхаки,  ул. Алиша, ул.Левитана, ул.Ибрагимова, ул.Набережная, ул. Ахунова, ул. Сибгатуллина, с. Купербаш

	4
	МБОУ «Арская СОШ №7»
	с.Старый Айвань, с.Тюбяк-Чекурча, ул.Салиха Сайдашева, ул.Азина, ул.Солнечная, ул.Чулпан, ул.Тан, ул.65-лет Победы, ул.Тази Гиззата,  ул. 9 мая, ул.Новая. ул. Н.Таждаровой, ул. З.Богдановой, ул. З. Гумеровой, ул. Туфана.

Для обучения в основном и среднем звене учащиеся АНОШ №4, проживающие на данной территории, переходят в АСОШ№7

	5
	МБОУ «Апазовская СОШ»
	с.Апазово, д.Каратай

	6
	МБОУ «Ашитбашская СОШ»
	с.Ашитбаш, д. Наратлык, с.Хотня

	7
	МБОУ «Лесхозская СОШ»
	п.Лесхоз, п.Урняк, д.Толонгер, с.Культесь, с.М.Турнали, с.Н.Пшалым, п. Четыре Двора

	8
	МБОУ «Нижнеметескинская СОШ»
	с.Нижние Метески, В.Метески

	9
	МБОУ «Наласинская СОШ»
	с.Наласа

	10
	МБОУ «Новокинерская СОШ»
	с.Новый Кинер

	11
	МБОУ «Новокырлайская СОШ»
	с.Новый Кырлай, д.Пионер

	12
	МБОУ «Смак-Корсинская СОШ»
	с.Смак- Корса

	13
	МБОУ «Старочурилинская СОШ»
	с.Старое Чурилино, д. Татарское Кадряково, п.ж.д.разъезда Чурилино, с.Якты Кен

	14
	МБОУ «Шушмабашская СОШ»
	с.Шушмабаш, д. Угез- Елга, д. Ильдус

	15
	МБОУ «Качелинская ООШ»
	с.Качелино,    с.Кишметьево, д.Абзябар

	16
	МБОУ «Кошлаучская ООШ»
	д. Кошлауч, д. Старая Юльба

	17
	МБОУ «Казанбашская ООШ»
	с.Казанбаш, с.Кутюк

	18
	МБОУ «Нусинская ООШ»
	с.Нуса

	19
	МБОУ «Нижнеатынская СОШ»
	д.Нижние Аты, с. Средние Аты, д. Арняш

	20
	МБОУ «Новокишитская ООШ»
	с.Новый Кишит

	21
	МБОУ «Разъезд-Корсинская ООШ»
	п.ж.д. разъезда Корса

	22
	МБОУ «Среднепшалымская ООШ»
	с.Средний Пшалым

	23
	МБОУ «Старокырлайская ООШ»
	с.Старый Кырлай, с.Утня

	24
	МБОУ «Сизинская ООШ»
	с.Сиза, с. Новое Ключище

	25
	МБОУ «Сикертанская ООШ»
	с.Сикертан, д. Чума- Елга, д. Казаклар, с.Губурчак

	26
	МБОУ «Среднекорсинская ООШ»
	д.Средняя Корса, д. Нижняя Корса, с.В.Корса

	27
	МБОУ «Ташкичинская ООШ»
	с.Ташкичу

	28
	МБОУ «Училинская ООШ»
	с.Учили

	29
	МБОУ «Утар-Атынская ООШ»
	с.Утар-Аты, д.Урнашбаш

	30
	МБОУ «Хасаншаихская ООШ»
	с.Хасаншаих

	31
	МБОУ «Арская начальная общеобразовательная школа № 3 – детский сад »
	ул.Сибирский тракт, ул.Мичурина, ул.Метереологическая, ул.М.Джалиля, ул.Астрономическая, ул.Союзная, ул.Красная Слобода, ул.Галактионова, ул.Интернациональная, ул.Банковская, ул.Сосновая, ул.Комсомольская, ул.Майская, ул.пер.Майский, пер.Майский-2й, ул.Садовая, ул.Кол Гали, ул.Ш.Культеси, ул. К.Наджми, ул.Александрова, ул.Энергетиков, ул.40 лет Победы, ул.Казанская, ул.пер.Казанский, ул.Булгары, ул.Западная, ул.пер.Западный, ул.Магдиева, ул.Свердлова, ул.Почтовая, ул.Спортивная, ул.Сосновая, ул.90 лет ТАССР, ул.Тинчурина, ул.Магдеева, ул.Ф.Амирхана, ул.Алиша, ул.Ямашева, ул. Березинка, ул. пер. Березинка

	32
	МБОУ «Арская НОШ №4»
	ул.Трудовая, ул.Азина, ул.Солнечная, ул.М.Лотфуллина, ул.М.Гафури, ул.Х.Такташа, ул.Г.Сафиуллина, ул.Т.Гиззата, ул.Южная, ул.Г.Тукая, ул.Цветочная, ул.Чулпан, ул.Абдуллина, ул.Каримова, ул. 9 мая, ул.Новая, ул.Советская, ул.пер.Советская, ул.Ф.Мансурова, ул.Ф.Кудашевой, ул.Р.Вагапова, ул.М.Хасанова, ул. Крайняя, ул. Химиков

	33
	МБОУ «Пшенгерская начальная школа-детский сад»
	с.Пшенгер, дер. Мирзям

	34
	МБОУ «Староашитская ООШ»
	с.Старый Ашит

	35
	МБОУ «Шурабашская ООШ»
	с.Шурабаш, с.Шура

	36
	Филиал МБОУ «Старокырлайская ООШ» - «Азякская НОШ»
	с.Верхний Азяк

	37
	Филиал МБОУ «Среднекорсинская ООШ» -«Аланская НОШ»
	д. Алан

	38
	Филиал МБОУ «Лесхозская СОШ» - «Апайкина-Гаринская НОШ»
	д.Апайкина Гарь, с.Бимери, п.Гарталовка,д. Казанка

	39
	Филиал МБОУ –Арской гимназии №5-  «Большеверезинская НОШ»
	с.Большие Верези

	40
	 Филиал МБОУ «Шурабашская ООШ»- «Байкальская НОШ»
	с.Байкал

	41
	«Филиал МБОУ «Арская СОШ №2»-Бужинская НОШ»
	д.Васильева  Бужа

	42
	Филиал МБОУ «Утар-Атынская ООШ»- «Верхнеатынская НОШ»
	с.Верхние Аты

	43
	Филиал МБОУ «Училинская ООШ»- «Верхневерезинская НОШ»
	с.Верхние Верези

	44
	Филиал МБОУ «Смак-Корсинская СОШ» «Верхнемасринская НОШ»
	д.Верхняя Масра

	45
	Филиал МБОУ «Среднепшалымская ООШ»-«Верхнепшалымская НОШ»
	с.Верхний Пшалым

	46
	Филиал МБОУ «Новокинерская сош»-«Верхнеуринская НОШ»
	д.Верхняя Ура

	47
	Филиал МБОУ «Арская СОШ №7» «Янга-Салская НОШ»
	с.Янга Сала

	48
	«Филиал МБОУ «Арская СОШ №7»-«Каенсарская НОШ»
	д.Каенсар

	49
	Филиал МБОУ «Нижнеметескинская СОШ» «Казылинская НОШ»
	д.Казылино

	50
	Филиал МБОУ «Ашитбашская СОШ»- «Кыснинская НОШ»
	д.Кысна

	51
	Филиал МБОУ «Ташкичинская ООШ»- «Мамсинская НОШ»
	с.Мамся

	52
	Филиал МБОУ «Нижнеметескинская СОШ» -«Мендюшская НОШ»
	д.Мендюш

	53
	Филиал МБОУ «Сизинская ООШ»- «Муралинская НОШ»
	с.Мурали

	54
	Филиал МБОУ «Новокинерская сош»- «Нижнеуринская НОШ»
	с.Нижняя Ура

	55
	Филиал МБОУ «Шурабашская ООШ»- «Новосердинская НОШ»
	д.Новая Серда

	56
	«Филиал МБОУ «Разъезд-Корсинская ООШ» -Новочурилинская НОШ»
	с.Новое Чурилино

	57
	Филиал МБОУ «Новокырлайская СОШ» -«Новоявашская НОШ»
	с.Новый Яваш

	58
	Филиал МБОУ «Староашитская ООШ»- «Пичментауская НОШ»
	д.Пичментау

	59
	Филиал МБОУ «Сизинская ООШ»- «Починок-Поникская НОШ»
	п.Починок Поник

	60
	Филиал МБОУ «Среднекорсинская ООШ»- «Сарай-Чекурчинская НОШ»
	с.Сарай-Чекурча

	61
	Филиал МБОУ «Нусинская ООШ»- «Сердебашская НОШ»
	с.Сердебаш

	62
	Филиал МБОУ «Ташкичинская ООШ»- «Симетбашская НОШ»
	д.Симетбаш

	63
	Филиал МБОУ –Арской гимназии №5- «Средневерезинская НОШ»
	с.Средние Верези

	64
	Филиал МБОУ «Нижнеатынская ООШ»- «Среднесердинская НОШ»
	с.Средняя Серда

	65
	Филиал МБОУ «Староашитская ООШ»- «Старокинерская НОШ»
	д.Старый Кинер

	66
	Филиал МБОУ «Новокишитская ООШ» -«Старокишитская НОШ»
	с. Старый Кишит

	67
	Филиал МБОУ «Смак-Корсинская СОШ» -«Старомасринская НОШ»
	д.Старая Масра

	68
	Филиал МБОУ «Лесхозская СОШ» -«Старотурналинская НОШ»
	с.Старые Турнали, д. Алга-Куюк

	69
	Филиал МБОУ «Новокырлайская СОШ»- «Староявашская НОШ»
	д.Старый Яваш

	70
	Филиал МБОУ «Новокинерская СОШ» -«Сюрдинская НОШ»
	с.Сюрда

	71
	Филиал МБОУ «Утар-Атынская ООШ»- «Субаш-Атынская НОШ»
	с.Субаш-Аты

	72
	Филиал МБОУ «Сизинская ООШ»- «Ташкичская НОШ»
	д.Ташкич

	73
	Филиал МБОУ «Утар-Атынская ООШ»- «Урнашбашская НОШ»
	с.Урнашбаш

	74
	«Филиал МБОУ «Училинская ООШ»- «Чиканасская НОШ»
	с.Чиканас

	75
	«Филиал МБОУ «Шушмабашская СОШ»- «Шекинская НОШ»
	с.Шека

	76
	Филиал МБОУ «Старочурилинская СОШ» «Штырьская НОШ»
	с.Штырь

	77
	Филиал МБОУ «Шурабашская ООШ»- «Шуринская НОШ»
	с.Шура, д.Малая Атня

	78
	«Филиал МБОУ «Апазовская СОШ»-«Кзыл-Игенчинская НОШ»
	д.Кзыл Игенче

	79
	Филиал МБОУ «Новокинерская сош»- «Новоашитская НОШ»
	д.Новый Ашит

	80
	Филиал МБОУ «Училинская ООШ» - «Иске-Юртская НОШ»
	д.Иске Юрт

	81
	Филиал МБОУ «Ашитбашская  СОШ» - «Акчишминская НОШ»
	д.Ак-Чишма, с.Хотня

	82
	Филиал МБОУ «Старочурилинская СОШ» - «Ашабашская НОШ»
	с.Ашабаш

	83
	Филиал МБОУ «Старочурилинская СОШ» - «Венетинская НОШ»
	с.Венета, д.Красная Горка, д.Ермоловка, д.Платоновка, п.Михайловка

	84
	Филиал МБОУ «Среднекорсинская ООШ» - «Верхнекорсинская НОШ»
	с.Верхняя Корса

	85
	Филиал МБОУ «Нусинская ООШ» - «Ишнаратская НОШ»
	д.Ишнарат

	86
	Филиал МБОУ «Новокишитская ООШ» - «Кшкарская НОШ»
	с.Кшкар

	87
	Филиал МБОУ «Нижнеатынская ООШ» - «Клачинская НОШ»
	д.Клачи

	88
	Филиал МБОУ «Училинская ООШ» - «Кукче-Верезинская НОШ»
	с.Кукче-Верези

	89
	Филиал МБОУ «Среднекорсинская ООШ»– Курайванская НОШ»
	д.Курайван

	90
	Филиал МБОУ «Новокинерский лицей» - «Кзыл-Ярская НОШ»
	с.Кзыл Яр

	91
	Филиал МБОУ «Лесхозская СОШ» –«Малотурналинская НОШ»
	с.Малые Турнали

	92
	Филиал МБОУ «Смак-Корсинская СОШ» - «Старомуйская НОШ»
	д.Старый Муй

	93
	Филиал МБОУ «Качелинская ООШ» - «Чулпановская НОШ»
	с.Чулпаново